
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
65 СЕСІЯ VІІІ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

28 січня 2026 року № 3532

Про розгляд листа Лубенської
окружної прокуратури
Полтавської області

Розглянувши лист Лубенської окружної прокуратури Полтавської області
від 30.12.2025 №53/2-8677ВИХ-25 щодо надання інформації та матеріалів, які
стали підставою для прийняття рішення Гребінківської міської ради від
15.10.2024 №2870, враховуючи результати повторного аналізу листів Північно-
Східного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства
від 27.12.2023, 14.02.2024, 05.07.2024, а також лист від 14.08.2025 №02-27/462-
25 щодо неможливості проведення обстеження земельних ділянок, відповідно
до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 12,
22, 23, 57-1 Земельного кодексу України, міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Визнати таким, що втратило чинність, рішення 48 сесії VIII скликання
Гребінківської міської ради від 15.10.2024 №2870 «Про розгляд звернення
Північно-Східного міжрегіонального управління лісового та мисливського
господарства щодо віднесення земельних ділянок до самозалісених на території
Гребінківської міської територіальної громади Лубенського району Полтавської
області».

2. Повторно відмовити у віднесенні до самозалісених земельних ділянок
сільськогосподарського призначення комунальної власності з кадастровими
номерами: 5320882100:00:004:0004, 5320882100:00:004:0005,
5320882100:00:004:0007, 5320882100:00:004:0008, 5320883200:00:002:0507,
5320883200:00:002:0508, 5320883200:00:002:0509, 5320883200:00:002:0510,
5320884900:00:001:0600, 5320884900:00:001:1200 з наступних підстав:

2.1. Матеріали подань не містять жодних документів, які дозволяють
встановити факт природного самозалісення земельних ділянок, зокрема актів
обстеження, матеріалів лісовпорядкування або інших первинних доказів
фактичного стану земель, що унеможливлює реалізацію повноважень,
передбачених ч. 2 ст. 57-1 Земельного кодексу України.

2.2. Земельні ділянки належать до земель сільськогосподарського
призначення та відповідно до статей 22, 23 Земельного кодексу України



призначені для товарного сільськогосподарського виробництва. Віднесення
таких земель до самозалісених за відсутності належних доказів суперечило б
принципу раціонального використання земель та інтересам територіальної
громади.

2.3. Частина зазначених земельних ділянок включена до переліку
земельних ділянок, право оренди на які підлягає продажу на земельних торгах,
відповідно до рішення 10 сесії VIII скликання Гребінківської міської ради від
23.06.2021 №644, яке є чинним та не скасованим. Віднесення таких земельних
ділянок до самозалісених без перегляду зазначеного рішення суперечило б
принципу правової визначеності.

2.4. Станом на момент прийняття цього рішення Кабінетом Міністрів
України не затверджено порядку або методики віднесення земель до
самозалісених, що унеможливлює прийняття обґрунтованого та юридично
визначеного рішення.

2.5. Віднесення земель комунальної власності до самозалісених відповідно
до ч. 2 ст. 57-1 ЗКУ є правом, а не обов’язком органу місцевого самоврядування,
і здійснюється з урахуванням усіх обставин та інтересів територіальної громади.

3. Рішення може бути оскаржене в адміністративному (досудовому)
порядку — до Комісії з розгляду скарг при Гребінківській міській раді (адреса:
37400, Полтавська область, м. Гребінка, пров. Олексія Припутня, 1) протягом
30 календарних днів з дня доведення цього рішення до відома особи або у
судовому порядку — до окружного адміністративного суду у строки,
встановлені статтею 122 Кодексу адміністративного судочинства України.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну
комісію з питань містобудування, планування територій, будівництва,
архітектури, земельних відносин, природокористування (С.І. Іванюта).

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО


	ГРЕБІНКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
	ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

